ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 19 декабря 2019 г. № 322

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«О противодействии

коррупциив РеспубликеДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «О противодействии

коррупции в Республике Дагестан», утвержденную постановлением

Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2018 г. № 206
«Об утверждении государственной программы Республики Дагестан

«О противодействии коррупции в Республике Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
9 января, № 05002003661; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 3 сентября, № 0500201909030011).

УПРАВЛЕНИВ^
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

седатель Правительства

рспублики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 19 декабря 2019 г. № 322
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «О противодействии коррупции

в Республике Дагестан»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов финансирования

Программы с распределением по годам и источникам, изложить в следующей

редакции:

«Объемы финансирования

Программы с распределением

по годам и источникам

общий объем финансирования

Программы за счет средств

республиканского бюджета Республики

Дагестан составляет 22710,0 тыс. рублей,

из них:

в 2019 году - 3515,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 3895,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 3675,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 3975,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 3675,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 3975.0 тыс. рублей.

Примечание: объемы финансирования

носят прогнозный характер и подлежат

ежегодной корректировке с учетом

возможностей республиканского

бюджета Республики Дагестан».

2. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:

«V. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан в 2019—2024 годах составляет

22710,0 тыс. рублей, из них:

в 2019 году - 3515,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 3895,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 3675,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 3975,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 3675,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 3975.0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер й

подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского

бюджета Республики Дагестан.

Кроме того, на реализацию программных мероприятий предполагается использовать средства, выделяемые на

финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий.».

3. В приложении к Программе:

а) позицию 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Проведение социологических

исследований для оценки уровня

коррупции в Республике

Дагестан и оценки

эффективности принимаемых

антикоррупционных мер на

основании методики,

утвержденной постановлением

Правительства Российской

Федерации от 25 мая 2019 г.

№662

Минфин РД 2019-2024 гг. полнота

исполнения

государствен

ного задания

на

организацию

социологичес

ких опросов,

проц.

б) позицию4.6 исключить;

в) позицию 4.13 изложить в следующей редакции:

«4.13. Проведение республиканской

научно-практической конфе

ренции, посвященной

исследованию теоретических и

практических вопросов,

связанных с противодействием

коррупции на современном этапе

развития

Администрация

Главы и

Правительства РД,

ГАОУ ВО

«ДГУНХ»,

Минобрнауки РД,

Минмолодежи РД

2019-2024 гг. количество

проведенных

конференций,

ежегодно, ед.

100 100 100 100 100 100 0,300 0,440 0,440 0,440 0,440 0,440»;

О 1 О 0,300 О 0,300 О 0,300».